
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1332 del 05/10/2021

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE FORNITURA E 

SPARGIMENTO SALI  DISGELANTI  -  PIGNORAMENTO  PRESSO  TERZI  -  CODICE  IDENTIFICATIVO 

FASCICOLO:  78/2021/425  -  CODICE  IDENTIFICATIVO  DELLA  PROCEDURA  IDENTIFICATIVA: 

07820213220000002009

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la  determina  dirigenziale  n.  1661  del  28/12/2020  relativa  all’attribuzione  dell’incarico  di  P.O. 
“Manutenzione Strade Provinciali”  e la relativa delega dal 1 gennaio 2021 fino al  31 dicembre 
2023,  per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

 PREMESSO:

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12/02/2021; 

che il DUP 2021 - 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020 
immediatamente eseguibile;

che Il Bilancio di Previsione 2021 - 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 
del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;

Determina n. 1332 del 05/10/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Piano Esecutivo di Gestione 2021 - 2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12/02/21;

che con Decreto Presidenziale n. 170 del 21/09/2020 è stato approvato il “Piano di Organizzazione 
del Servizio di Sgombero neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la 
stagione invernale 2020-2021 ”;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1290/2020 del 10/11/2020  è stati approvati gli affidamenti 
dei n. 110 tronchi di strada in cui è stata suddivisa la rete stradale provinciale ai fini del servizio 
sgombero  neve  e  spargimento  sali  Disgelanti  sulla  Rete  Stradale  Provinciale  per  la  stagione 
invernale 2020-2021 (dal 1° Novembre 2020 al 30 Aprile 2021);

che l'aggiudicataria di cui al Lotto n. 67 sottoscriveva Trattativa Diretta (Mepa) in data 05/11/2020;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  dell’anno  2021 si  impegnava  e  confermava  l'importo 
complessivo di € 2.529.977,67 per liquidare le ditte appaltatrici che hanno effettuato il servizio di 
sgombro  neve  e  spargimento  sali  sulle  strade  provinciali  ed  ex  statali  trasferite  nel  periodo 
invernale gennaio-aprile 2021;
 
VISTO:

che la Ditta in  esecuzione al  contratto vantava nei confronti  dell’Amministrazione Provinciale il 
seguente credito di Euro 32.052,73 IVA compresa, da liquidare con Ft. n. 12/CT del 29/07/2021;

che  la  Ditta  non  è  soggetta  al  regime  fiscale  IVA  Split  Payment  (RF04-  Agricoltura  e  attività 
connesse);

PRESO ATTO:

che Agenzia delle Entrate – Riscossione per la Provincia di Parma c.f.  13756881002 in persona 
del legale rappresentante  pro tempore,  con sede legale in Roma, Via Giuseppe Grezar n. 14, 
indirizzo  PEC:  ero.procedure.presso.terzi@pec.agenziariscossione.gov.it,  rappresentata  per  il 
compimento dell'Atto di Pignoramento dei Crediti verso Terzi Cod. Id. Fascicolo n. 78/2021/425 - 
Cod. Id.  Proc. Identificativa n.   07820213220000002009 dal  dipendente delegato,  giusta procura 
speciale Rep. n. 44967 raccolta n. 25871 del  25/07/2019 redatta a ministero del notaio in Roma 
Dott. Marco De Luca, elettivamente domiciliata in Parma, Strada De' Mercati n. 11/B, ha promosso 
Atto  di  Pignoramento  presso  Terzi  Codice  identificativo  del  fascicolo  n.  Cod.  Id.  Fascicolo  n. 
78/2021/425 e Cod. Id. della procedura esecutiva n. 07820213220000002009 a carico della Ditta 
per un importo di Euro  9.479,88 citando la Provincia di Parma in qualità di  Terzo  (Ns.  Prot. n. 
24793 del 23/09/2021);

CONSIDERATO:

che l'ammontare complessivo del  credito della  Ditta  risulta essere pari  ad Euro  32.052,73 IVA 
compresa;

che alla Ditta con  Mandato n. 6816 del 09/09/2021 è stata liquidata la somma di Euro 22.572,85 
IVA compresa;

RITENUTO:

di dover procedere al pagamento di Euro 9.479,88  ad Agenzia delle Entrate – Riscossione;

DETERMINA

di prendere atto:

Determina n. 1332 del 05/10/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

mailto:ero.procedure.presso.terzi@pec.agenziariscossione.gov.it


che  Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  per  la  Provincia  di  Parma  c.f.  13756881002 
rappresentata dipendente delegato, responsabile dell'ordine di pagamento, ha promosso Atto di 
Pignoramento presso Terzi Cod. Id. Fascicolo n. 78/2021/425 e Cod. Id. della procedura esecutiva 
n. 07820213220000002009;

di  procedere,  in  qualità  di  Stazione  Appaltante  e  in  virtù  del  Provvedimento  sopracitato  alla 
liquidazione della fattura citata in premessa della ditta in base a quanto sopra specificato ed al  
D.P.R. n. 602/1973 e s.m.i. nel modo seguente:

● l’importo di  Euro  9.479,88 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione per la Provincia di Parma - 
tramite  bollettino  postale  su  conto  corrente  n.  1003203021  (IBAN 
IT79P0760117200001003203021) intestato a Agenzia delle Entrate – Riscossione – Agente della 
Riscossione per la Provincia di Parma, indicando nella causale il codice identificativo del fascicolo 
78/2021/425;

di  confermare che la  spesa di  Euro  9.479,88 rientra nell'Impegno  1075/2021 di  complessivi  € 
2.529.977,67 come da D.D. al capitolo Cap. 315200740000 - Titolo 1° - Missione 10 Trasporti e 
diritto  alla  mobilità  –  Programma  05  –  Viabilità  ed  Infrastrutture  stradali  –  Cod.  bilancio 
U.1.03.02.09.008, Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili del bilancio 2021;

di  dare  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  avverrà  entro  il  31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1332 del 05/10/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1332 / 2021 

Proposta n. 3354/2021

Oggetto:   SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE 
FORNITURA E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI - PIGNORAMENTO PRESSO 
TERZI - CODICE IDENTIFICATIVO FASCICOLO: 78/2021/425 - CODICE 
IDENTIFICATIVO DELLA PROCEDURA IDENTIFICATIVA: 07820213220000002009 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 05/10/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


